拝啓　時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り深謝申し上げます。

　さてこの度、日頃よりシビルウェディングの普及に取り組んでいただいているミニスターの皆様に敬意を表し、
上級資格を開設する運びとなりました。資格名と、取得の条件、その他は下記表の通りです。ミニスター資格
取得者であれば、どなたでも試験を受けることが出来ます。
ご希望の方は全日本ブライダル協会事務局までお問い合わせください。

資格取得の条件 ➟ セミナー受講と実地試験に合格

同上 特典 ➟ シビルウェディングの司式が可能

同上 費用 ➟ セミナー受講料（認定料込）　75000円

認定証 他 ➟ 認定証（全員に発行）その他、コスチューム・名刺などグッズ購入を許可

資格取得の条件 ➟ オリジナル祝辞の書類審査に合格

同上 特典 ➟ 上記祝辞をセミナーレジュメに記載

同上 費用 ➟ 無料

認定証 他 ➟ ピンバッチ 5000円（希望者のみ）

資格取得の条件 ➟ ＤＶＤ審査（司式全体）に合格

同上 特典 ➟ セミナー実地試験の審査員　他

同上 費用 ➟ 無料

認定証 他 ➟ ピンバッチ 10000円（希望者のみ）

◎募集期間　：　随時
◎審査期間　：　随時
◎合格通知　：　個々にご連絡申し上げます

以上

一般社団法人　全日本ブライダル協会事務局　　担当：櫻井まどか

〒107-0062　東京都港区南青山1-15-18　リーラ乃木坂８Ｆ

ＴＥＬ03-5413-1778　ＦＡＸ03-5413-0707

（平日10：30～19：00/土・日曜日・祝日　定休日）

Minister

Senior Minister

Executive Minister

従
来
通
り

新
設
資
格

新
設
資
格